

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2020/94047

Informace vztahující se k OZP

Žádost:

ze dne 19. 9. 2020

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik bylo ke dni 31.12. daného roku (2014,2015,2016, 2017, 2018 a 2019) držitelů průkazu TP, dále ZTP a dále ZTP/P?
- 2) Kolik bylo v jednotlivých kalendářních letech (2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019) poživatelů příspěvků na mobilitu pro OZP?
- 3) Kolik bylo celkem v jednotlivých kalendářních letech (2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019) vyplaceno příspěvků na zvláštní pomůcku pro OZP?“.

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

Na základě Vaší žádosti Vám v tabulkách níže zasíláme požadované informace:

Ad 1):

Průkaz Ozp	Průkazy		
	Průkaz - Stupeň zdr. postižení		
	TP	ZTP	ZTP/P
	Platných	Platných	Platných
v měsíci 12/2014	6 619	32 896	13 917
v měsíci 12/2015	20 363	199 139	94 261
v měsíci 12/2016	22 606	196 557	89 839
v měsíci 12/2017	26 513	212 069	91 846
v měsíci 12/2018	30 611	232 153	95 464
v měsíci 12/2019	34 051	245 865	97 292

zdroj :Okstat

Ad 2):

Pmob	Vyplacené řádné dávky
	Bez rozlišení - Všechny
	Celkem
	Počet průměrně

	vyplacených měsíčně
2014	212 632
2015	239 600
2016	243 679
2017	251 000
2018	257 247
2019	261 507

zdroj: Okstat

Ad 3):

PZvIP	Vyplacené řádné dávky
	Bez rozlišení - Všechny
	Celkem
V období	Počet vyplacených
2014	6 579
2015	6 825
2016	7 176
2017	6 482
2018	7 164
2019	7 572

zdroj: Okstat

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx, ze které byla Vaše žádost odeslána.

S pozdravem